

Nr 277.

Godkänd av första kammaren den 2 juni 1942.

Godkänd av andra kammaren den 2 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående reglering av sjöar inom Indalsälvens flodområde m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 134.)

Till Konungen.

I propositionen nr 91 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 20 februari 1942, föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t medgiva, att vattenfallsstyrelsen må å kronans vägnar träffa överenskommelse om deltagande i Långans första reglering och Härkans andra reglering, dels ock å kapitalbudgeten, under rubriken statens affärsverksfonder, statens vattenfallsverk, för budgetåret 1942/43 anvisa följande reservationsanslag, nämligen till Reglering av sjöar inom Indalsälvens flodområde 1,500,000 kronor och till Påbyggnad av regleringsdammen vid Suorva 500,000 kronor.

De här föreslagna fortsatta sjöregleringarna inom Långans och Härkans flodområden bestå av vissa dammbyggnader och rensningar. Då genom dessa arbeten skulle snabbt och för jämförelsevis måttliga kostnader kunna vinnas en värdefull ytterligare utjämning av vattentillgången i de vid Indalsälven belägna kraftverken, har riksdagen icke någon erinran mot förslaget om statligt deltagande i företagen. Erinras må att anläggningskostnaderna äro avsedda att fördelas på de olika kraftverksföretagen vid älven alltefter gagnet av regleringsarbetena. Vid företagens planläggning har också, enligt vad riksdagens vederbörande utskott övertygat sig om, tillbörlig uppmärksamhet ägnats frågan om skadorna på den omkringliggande bygden.

Den föreslagna påbyggnaden av Suorvadammen — belägen i övre Luleälv inom Norrbottens lappmarks ödemarksområde — får anses erforderlig för att utöka och utjämna krafttillgångarna vid Porjus kraftverk. Ej heller i denna del har propositionen givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen *dels* bemyndigat Kungl. Maj:t medgiva, att vattenfallsstyrelsen må å kronans vägnar träffa överenskommelse om deltagande i Långans första reglering och Härkans andra reglering, *dels ock* å kapitalbudgeten under statens affärsverksfonder, statens vattenfallsverk, för budgetåret 1942/43 anvisat följande reservationsanslag, nämligen till Reglering av sjöar inom Indalsälvens flodområde 1,500,000 kronor och till Påbyggnad av regleringsdammen vid Suorva 500,000 kronor.

Stockholm den 2 juni 1942.

Med undersätlig vörndnad.